2024年 10月 10日

イギリス女性史研究会会員各位

会誌 13 号投稿募集のおしらせ

JWHN 会誌編集委員会

会誌『女性とジェンダーの歴史』第 13号（2026年 3月発行予定）の投稿論文を募集い

たします。投稿規定を参照のうえ、下記の要領でご投稿をお願い申し上げます。

会誌はオンライン・ジャーナルです。J-STAGEに書誌情報のみ検索可能な形で掲載され

ます。原則として 2年間はイギリス女性史研究会の会員に購読が制限され、非会員の場合

は有料で購読ができます。会員の皆様には閲覧に必要なパスワードをお知らせします。冊

子体の発行はいたしませんが、抜き刷りの印刷は可能です（実費をご負担いただきま

す）。

記

募集原稿種類および枚数

論文 20,000 字以内、英文の場合は 7,000words（図表・註も含める）

研究ノート 12,000字以内、英文の場合は 4,000words

学会動向 12,000 字以内（図表・註も含める）

※論文および研究ノートのみ英文での投稿を認めます。投稿時にネイティヴチェック

を受けた証明書を添付してください。

※どちらの種類に応募するのか、明記してください。また、執筆要綱（HP掲載）を

遵守してください。

    ※図表の掲載を希望する場合は、あらかじめ編集部までご相談ください。

投稿締め切り

2025年 7 月 31 日

原稿送付先・問い合わせ先

『女性とジェンダーの歴史』専用の「投稿フォーマット」をもちいて作成した原稿を、

「投稿チェックリスト」とともに下記の「イギリス女性史研究会編集部」にメールで提

出してください。

      イギリス女性史研究会編集部 jwhn@letterpress.co.jp

※原稿の受領メールをお送りしますので必ずご確認ください。

審査結果のご連絡

ご応募いただいた論稿については、厳正なる審査を行い、掲載の可否を決定します。執筆

者には、9月末頃に審査結果をご連絡いたします。

以上

mailto:jwhn@letterpress.co.jp